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(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg forstår udmærket, at der kan være situatio- 
ner, hvor man vælger at undlade at stemme. Der 
kan være situationer, hvor man f.eks. hverken 
vil have lod eller del i, om man skal gå den ene 
eller den anden vej, fordi man i virkeligheden 
ville gå i en helt anden retning, og hvor det valg, 
der ligesom er, er et umuligt valg. 

Kl. 13.15 
Men det var ikke det, jeg fornemmede på Kri- 

steligt Folkepartis ordfører. Derfor kunne jeg 
godt tænke mig at spørge: Hvis nu man forestil- 
lede sig, at Kristeligt Folkeparti var tungen på 
vægtskålen, så ville en undlader stemme jo i den 
situation betyde, at man accepterede det. 

Derfor bliver jeg jo nødt til at høre, om det er 
rigtigt, som også kulturministeren her siger højt, 
at Kristeligt Folkeparti i virkeligheden går ind 
for denne lov, men blot undlader at stemme, for- 
di man skal have sin egen placering og måske 
har et bagland, der bestemt ikke er glade for de 
reklamer, og dem vil man ikke støde. Er det der- 
for? 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
I forhold til hr. Jens Rohde og de regionale sta- 
tioner: Nu har der været så meget snak frem og 
tilbage omkring det her med digitalisering; det 
giver selvfølgelig nogle usikkerheder, og det sy- 
nes jeg ville være fint også at få på plads. 

Det er klart, at når vi taler om de regionale 
stationer, ser vi gerne, at der bliver nogle udvik- 
lingsmuligheder, fordi der faktisk allerede i dag 
ligger et potentiale i de stationer, som ikke bliver 
udnyttet fuldt ud. Det synes jeg kunne være fint 
at få på plads og så sige: Hvilke muligheder vil 
der være i fremtiden for regionerne? Jeg håber, 
det er svar nok. 

Til hr. Søndergaard: Vi har jo hele tiden fast- 
holdt vores standpunkt omkring reklamerne og 
også om ikkelokalt, kommercielt tv osv., osv., det 
er der jo ikke noget nyt i; det er det, vi siger igen 
og igen. Men vi har også hele tiden sagt, at selve 
skal vi sige grundtanken om en privatisering af 
TV 2 har vi ikke modsat os på nogen som helst 
måde. 

Men det er klart, at vi godt vil kende betingel- 
serne, hvis vi skulle sige ja til det her lovforslag. 
Og da der er nogle ubekendte faktorer dér, som 
vi ikke er helt sikre på, men som måske kan 
være gode nok, når vi ser det endelige resultat, 

vælger vi altså at stemme blankt til det her for- 
slag. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det kulturministeren. 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Var det mig? Jeg troede, det var hr. Søren Søn- 
dergaard. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Nej, han opgav. 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Det var da en defaitistisk holdning. 

Vi er jo kommet vidt omkring i løbet af for- 
middagens debat. Vi har diskuteret socialistisk 
livsglæde, har eksemplet siddende hernede i 
form af hr. Søren Søndergaard, også til tider i 
form af hr. Aage Frandsen, to kompetente, dyg- 
tige socialistiske parlamentarikere. 

Vi har haft dybsindige ideologiske diskussio- 
ner om kapitalismens åbenhed kontra socialis- 
mens. Det er meget interessante diskussioner, 
synes vi også, specielt når vi diskuterer TV 2 og 
privatisering. 

Men summa summarum: Jeg kunne i løbet 
af formiddagens kompetente, spændende debat 
om privatiseringen konstatere, at der er et flertal 
for at fortsætte den proces, vi nu begiver os ud i. 

Det handler om at sikre TV 2's fremtidige 
kvalitet. Det handler om at sikre, at borgerne 
kommer til at betale mindre i licens, samtidig 
med at vi sikrer en kvalitetsstation, som har mu- 
lighed for at udvikle sig. Det handler om, at vi 
tør se ud i fremtiden og ikke som mørkemænde- 
ne se tilbage. 

Udgangspunktet for forligspartiernes hold- 
ning i den her sag er jo, at TV 2 står over for nog- 
le kolossale økonomiske udfordringer, udfor- 
dringer, som jeg ikke har hørt nogen af folke- 
tingspartierne -  måske på nær et enkelt -  sige, 
at de vil være med til at finansiere som en stats- 
finansiering. 

Vi sikrer altså som forligspartier, at TV 2 får 
mulighed for at udvikle sig kvalitativt, at vi har 
en uafhængig dansk station placeret i Danmark, 
som vil sende kvalitets-tv. 

Så har der været en masse spørgsmål om 
hvis'er, hvor jeg mener, at man på nogle tids- 
punkter har talt imod bedre vidende, desværre. 
Vi har fra forligspartiernes side klokkeklart slået 
fast, at vi ikke vil have brugerbetaling, at vi har 
stillet public service-krav til det nye TV 2, som 


